
Vzájemné soužití o.p.s., Tým Hnízdo – Čiriklano Kher  
Bieblova ul. 6,  702 00 Ostrava 

 

JAKÉ JSOU NAŠE ZÁSADY? 
Dítě má právo vyrůstat se svými rodiči a svými sourozenci 

ve vlastní rodině. 

 Dítě patří do rodiny:  

pokud dítě nemůže vyrůstat se svými biologickými rodiči, má právo na rodinu, ač se 

jedná o rodinu náhradní. Usilujeme o to, aby dítě mělo šanci vyrůstat v komorním 

rodinném prostředí. 

 Zásada uplatňování práva pro dítě:  

vždy upřednostňujeme právo a zájem dítěte nad zájem pěstouna, tj. primárním 

klientem je dítě svěřené do náhradní rodinné péče, a z toho hlediska na něj nahlížíme 

při poskytování naší pomoci, ačkoli Dohoda o výkonu pěstounské péče je uzavírána 

s  pěstounem. 

 Zásada respektu k dítěti:  

aktivně s empatickým přístupem nasloucháme dětem a respektujeme jejich názor. 

 Zásada individuálního přístupu:  

po uzavření Dohody o výkonu pěstounské péče je pěstounovi určen klíčový pracovník, 

který s ním realizuje jednotlivé kroky k plnění individuálního plánu na ochranu dítěte. 

Klíčový pracovník spolu s 

pěstounem plánují jednotlivé 

kroky k dosažení cíle. Během 

spolupráce se vždy dohodnou 

na termínu schůzek, jak často 

se budou scházet, v kolik hodin 

a kde se budou scházet. 

 Zásada důvěry :  

postupně se snažíme 

s pěstounem a svěřenými 

dětmi vytvářet vztah na 

základě důvěry.  

 Zásada nehodnocení:  

pěstouna a svěřené děti nesoudíme, neříkáme, že si za svou situaci může sám, 

nehodnotíme jej na základě zjištěných informací od jiných subjektů /př. OSPOD/, 

rodinných příslušníků a nečiníme tak závěry. Získané informace v žádném případě 

nesmí mít vliv na spolupráci s pěstounem a svěřenými dětmi, pracovník ač 

k informacím přihlíží, sám si o pěstounovi a dítěti vytváří obraz (např. pěstoun není 

špatný, ale nezachoval se správně, když neposlal dítě do školy).  
 

16.2.2016 Jedináková Helena 

 


